
                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Питання діяльності окремих обласних комунальних підприємств та 

закладів, що належать до спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Дніпропетровської області  
 

Керуючись Законом України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Господарським кодексом України, Положенням про управління 

підприємствами, закладами та установами, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської 

області та знаходяться в управлінні Дніпропетровської обласної ради, 

затвердженим рішенням Дніпропетровської обласної ради від 23 березня 

2007 року № 122-7/V, ураховуючи висновки й рекомендації постійної 

комісії обласної ради з питань діяльності комунальних підприємств та 

підприємництва, обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1. Змінити назву комунального закладу ,,Дніпропетровський 

регіональний центр з фізичної культури і спорту інвалідів                         

,,Інваспорт” Дніпропетровської обласної ради” (юридична адреса:                    

вул. Старокозацька, 58, оф. 101, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 

49000, Україна) на комунальний заклад ,,Дніпропетровський регіональний 

центр з фізичної культури і спорту ,,Інваспорт” Дніпропетровської 

обласної ради”. 

1.1.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Дніпропетровський регіональний центр з фізичної культури і 

спорту ,,Інваспорт” Дніпропетровської обласної ради”. 

 

2. Змінити назву комунального закладу вищої освіти 

,,Павлоградський медичний коледж” Дніпропетровської обласної ради” 

(юридична адреса: вул. Промислова, 13, м. Павлоград, Дніпропетровська 

область, 51400, Україна) на комунальний заклад ,,Павлоградський фаховий 

медичний коледж” Дніпропетровської обласної ради”. 



2 
 

2.1.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Павлоградський фаховий медичний коледж” Дніпропетровської 

обласної ради”.  

 

3. Змінити назву комунального вищого навчального закладу 

,,Дніпровський базовий медичний коледж” Дніпропетровської обласної 

ради” (юридична адреса: просп. Богдана Хмельницького, 23, м. Дніпро,  

Дніпропетровська область, 49061, Україна) на комунальний заклад 

,,Дніпровський базовий фаховий медичний коледж” Дніпропетровської 

обласної ради”. 

3.1.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Дніпровський базовий фаховий медичний коледж” 

Дніпропетровської обласної ради”. 

 

4. Змінити назву комунального вищого навчального закладу 

,,Нікопольський медичний коледж” Дніпропетровської обласної ради” 

(юридична адреса: вул. Херсонська, 5, м. Нікополь, Дніпропетровська 

область, 53211, Україна) на комунальний заклад ,,Нікопольський фаховий 

медичний коледж” Дніпропетровської обласної ради”. 

4.1.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Нікопольський фаховий медичний коледж” Дніпропетровської 

обласної ради”. 

    

5. Змінити назву комунального закладу ,,Центр соціальної підтримки 

дітей та сімей ,,Добре вдома” Дніпровської районної ради 

Дніпропетровської області” (юридична адреса: вул. Василя 

Сухомлинського, буд. 66, смт Слобожанське, Дніпровський район, 

Дніпропетровська область, 52005, Україна) на комунальний заклад ,,Центр 

соціальної підтримки дітей та сімей ,,Добре вдома” Дніпропетровської 

обласної ради”.  

5.1.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Центр соціальної підтримки дітей та сімей ,,Добре вдома” 

Дніпропетровської обласної ради”.   

 

6. Змінити назву комунального підприємства ,,Дніпропетровський 

обласний центр соціально значущих хвороб” Дніпропетровської обласної 

ради” (юридична адреса: вул. Бехтерева, 1, м. Дніпро, Дніпропетровська 

область, 49115, Україна) на комунальне підприємство ,,Дніпропетровський 

обласний медичний центр соціально значущих хвороб” Дніпропетровської 

обласної ради”.  

6.1.   Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Дніпропетровський обласний медичний центр соціально 

значущих хвороб” Дніпропетровської обласної ради”.   



3 
 

7. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Дніпропетровське обласне клінічне лікувально-

профілактичне об’єднання ,,Фтизіатрія” Дніпропетровської обласної ради” 

у зв’язку з приведенням статуту до вимог чинного законодавства. 

 

8. Затвердити нову редакцію статуту, що додається,  комунального 

підприємства „Дніпропетровська обласна дитяча клінічна лікарня” 

Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку з приведенням статуту до 

вимог чинного законодавства. 

 

9.  Затвердити нову редакцію статуту, що додається,  комунального 

підприємства „Обласний центр громадського здоров’я” Дніпропетровської 

обласної ради” у зв’язку зі зміною юридичної адреси. 

 

10. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Дніпропетровський обласний клінічний центр кардіології та 

кардіохірургії” Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку зі зміною 

поштового індексу.   

 

11. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Дніпропетровський обласний спеціалізований 

реабілітаційний центр „Солоний лиман” Дніпропетровської обласної ради” 

у зв’язку з приведенням статуту до вимог чинного законодавства. 

 

12. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Центр олімпійської підготовки з дзюдо” Дніпропетровської 

обласної ради” у зв’язку з приведенням статуту до вимог чинного 

законодавства. 

 

13. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Дитячо-юнацька спортивна школа з дзюдо” Дніпропетровської 

обласної ради” у зв’язку з приведенням статуту до вимог чинного 

законодавства.  

 

14. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу ,,Дитячо-юнацька спортивна школа з бадмінтону” 

Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку з приведенням статуту до 

вимог чинного законодавства.  

 

15. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

закладу освіти ,,Котовська спеціальна школа” Дніпропетровської обласної 

ради” у зв’язку зі зміною юридичної адреси.  

 



4 
 

16. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Декоративні культури” Дніпропетровської обласної ради” у 

зв’язку з доповненнями видами економічної діяльності: вирощування 

овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів; вирощування 

інших однорічних і дворічних культур; вирощування ягід, горіхів, інших 

плодових дерев і чагарників; вирощування пряних, ароматичних і 

лікарських культур; розведення свійської птиці.  

 

17. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Енергопостачання” Дніпропетровської обласної ради” у 

зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 

16 803 000,00 грн, та юридичної адреси.  

 

18. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Агентство регіонального розвитку ,,Регіон-Лідер” 

Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу, 

визначивши його у розмірі 43 838 267,36 грн. 

 

19. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Лабораторія якості життя” Дніпропетровської обласної 

ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 

8 995 400,00 грн, та юридичної адреси. 

 

20. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Центр підтримки малого та середнього бізнесу” 

Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу,  

визначивши його у розмірі 11 322 800,00 грн. 

 

21. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Цифровий документообіг” Дніпропетровської обласної 

ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 

6 842 679,00 грн, та юридичної адреси.  

 

22. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Центр народної творчості ,,Дивокрай” Дніпропетровської 

обласної ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у 

розмірі 62 924 917,00 грн.  

 

23. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Синельниківський міський водоканал” Дніпропетровської 

обласної ради” у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у 

розмірі 63 670 625,87 грн.  

 



5 
 

24. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства Дніпропетровської обласної ради ,,Аульський водовід”                    

у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 

94 321 958,38 грн.  

 

25. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Їдальня Дніпропетровської обласної ради” у зв’язку зі 

зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 2 399 189,96 грн. 

 

26. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Їдальня № 810 Дніпропетровської обласної ради”, у зв’язку 

зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 5 946 999,00 грн. 

 

27. Затвердити нову редакцію статуту, що додається, комунального 

підприємства ,,Агропроекттехбуд” Дніпропетровської обласної ради”                    

у зв’язку зі зміною статутного капіталу, визначивши його у розмірі 

148 188 925,76 грн. 

 

28. Погодити в новій редакції Положення про Криворізьку філію 

комунального підприємства ,,Дніпропетровська обласна клінічна 

офтальмологічна лікарня”, що додається. 

 

29. Реорганізувати комунальну установу „Дніпропетровський 

лікарсько-фізкультурний диспансер” Дніпропетровської обласної ради” 

(юридична адреса: вул. Ярославського, 3а, м. Дніпро, Дніпропетровська 

область, 49050, Україна) шляхом перетворення в комунальне підприємство 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради”. 

29.1. Доручити керівникові комунальної установи 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради” здійснити всі необхідні заходи щодо 

приймання-передачі майна згідно з чинним законодавством. 

29.2. Строком заяви кредиторами претензій установити 2 (два) 

місяці з моменту оприлюднення повідомлення про рішення стосовно 

реорганізації юридичної особи. 

29.3. Створити комісію з реорганізації комунальної установи 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради” у складі: 

Дукач Лідію Михайлівну (ідентифікаційний код) – голова комісії; 

Пасічна Олена Юріївна (ідентифікаційний код) – член комісії; 

Бойко Вікторія Павлівна (ідентифікаційний код) – член комісії. 

29.4. Доручити голові комісії з реорганізації комунальної установи 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради” в установлений законодавством термін 



6 
 

повідомити державного реєстратора про рішення щодо реорганізації 

комунальної установи. 

29.5. Комісії з реорганізації комунальної установи 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради”: 

провести інвентаризацію майна комунальної установи; 

після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення їх вимог у встановленому законом порядку 

скласти передавальний акт, який повинен містити положення про 

правонаступництво щодо всіх зобов’язань комунальної установи 

„Дніпропетровський лікарсько-фізкультурний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради”; 

передавальний акт подати на затвердження обласній раді; 

здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 

 

30.  Реорганізувати комунальне підприємство „Департамент 

екобезпеки, природокористування та енергозбереження” 

Дніпропетровської обласної ради” (юридична адреса: просп. Олександра 

Поля, 2, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 49004, Україна) шляхом 

приєднання до комунального підприємства Дніпропетровської обласної 

рали ,,Аульський водовід” (юридична адреса: комплекс будівель та споруд 

№ 2, Аульська селищна рада, селище міського типу Аули,  Криничанський 

район, Дніпропетровська область, 52300, Україна). 

30.1. Доручити керівникові комунального підприємства 

Дніпропетровської обласної ради ,,Аульський водовід” здійснити всі 

необхідні заходи щодо приймання-передачі майна згідно з чинним 

законодавством. 

30.2. Строком заяви кредиторами претензій установити 2 (два) 

місяці з моменту оприлюднення повідомлення про рішення стосовно 

реорганізації юридичної особи. 

30.3. Створити комісію з реорганізації комунального підприємства 

„Департамент екобезпеки, природокористування та енергозбереження” 

Дніпропетровської обласної ради” у складі:  

Банера Олександр Петрович (ідентифікаційний код) – голова комісії;  

Кручинецька Галина Михайлівна (ідентифікаційний код) – член 

комісії; 

Бондаренко Анатолій Анатолійович (ідентифікаційний код) – член 

комісії; 

Захарова Людмила Іванівна (ідентифікаційний код) – член комісії. 

30.4. Доручити голові комісії з реорганізації комунального 

підприємства „Департамент екобезпеки, природокористування та 

енергозбереження” Дніпропетровської обласної ради” в установлений 

законодавством термін повідомити державного реєстратора про рішення 

щодо реорганізації комунального підприємства. 



7 
 

30.5.  Комісії з реорганізації комунального підприємства 

„Департамент екобезпеки, природокористування та енергозбереження” 

Дніпропетровської обласної ради”: 

провести інвентаризацію майна комунального підприємства; 

після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення їх вимог у встановленому законом порядку 

скласти передавальний акт, який повинен містити положення про 

правонаступництво щодо всіх зобов’язань комунального підприємства 

„Департамент екобезпеки, природокористування та енергозбереження” 

Дніпропетровської обласної ради”; 

передавальний акт подати на затвердження обласній раді; 

здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 

 

31.  Реорганізувати комунальне підприємство „Комунгоспсервіс” 

Дніпропетровської обласної ради” (юридична адреса: вул. Мостова, 3-а,                

м. Дніпро, Дніпропетровська область, 49038, Україна) шляхом приєднання 

до комунального підприємства ,,Агропроекттехбуд” Дніпропетровської 

обласної ради” (юридична адреса: вул. Старокозацька, буд. 52, м. Дніпро, 

Дніпропетровська область, 49004, Україна). 

31.1.  Доручити керівникові комунального підприємства 

,,Агропроекттехбуд” Дніпропетровської обласної ради” здійснити всі 

необхідні заходи щодо приймання-передачі майна згідно з чинним 

законодавством. 

31.2. Строком заяви кредиторами претензій установити 2 (два) 

місяці з моменту оприлюднення повідомлення про рішення стосовно 

реорганізації юридичної особи. 

31.3. Створити комісію з реорганізації комунального підприємства 

„Комунгоспсервіс” Дніпропетровської обласної ради” у складі:  

Водолазький Олександр Миколайович (ідентифікаційний код 

2134519836) – голова комісії; 

Борзова Лариса Валеріївна (ідентифікаційний код) – член комісії; 

Шаран Ігор Алікович (ідентифікаційний код) – член комісії; 

Довгань Олена Юріївна (ідентифікаційний код) – член комісії. 

31.4. Доручити голові комісії з реорганізації комунального 

підприємства „Комунгоспсервіс” Дніпропетровської обласної ради” в 

установлений законодавством термін повідомити державного реєстратора 

про рішення щодо реорганізації комунального підприємства. 

31.5. Комісії з реорганізації комунального підприємства 

„Комунгоспсервіс” Дніпропетровської обласної ради”: 

провести інвентаризацію майна комунального підприємства; 

після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення їх вимог у встановленому законом порядку 

скласти передавальний акт, який повинен містити положення про 



8 
 

правонаступництво щодо всіх зобов’язань комунального підприємства 

„Комунгоспсервіс” Дніпропетровської обласної ради”; 

передавальний акт подати на затвердження обласній раді; 

здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 

 

32. Внести зміни до рішення обласної ради від 27 березня 2020 року      

№ 590-22/VІI ,,Питання діяльності окремих обласних комунальних 

підприємств та закладів, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської області”, виклавши підпункт 

15.3 пункту 15 в новій редакції: ,,Створити комісію з реорганізації 

комунального закладу „Криворізьке училище підвищення кваліфікації та 

перепідготовки молодших медичних і фармацевтичних спеціалістів” 

Дніпропетровської обласної ради” у складі:  

Гонта Валентина Василівна (ідентифікаційний номер) – голова 

комісії; 

Левченко Борис Іванович (ідентифікаційний номер) – член комісії; 

Гармаш Наталія Луарсабівна (ідентифікаційний номер) – член 

комісії; 

Моісейчик Олена Володимирівна (ідентифікаційний номер) – член 

комісії”. 

 

33. Скасувати пункт 6 рішення обласної ради від 09 жовтня                    

2020 року № 658-25/VIІ ,,Питання діяльності окремих обласних 

комунальних підприємств та закладів, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської обласної ради”.  

 

34. Припинити шляхом ліквідації Дніпропетровську обласну виборчу 

комісію (ЄДРПОУ 33974526, юридична адреса: просп. Олександра Поля 

(Кірова), 2, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 49004, Україна), 

створену рішенням Дніпропетровської обласної ради від 09 січня                        

2006 року № 729-31/IV.  

34.1.  Створити комісію з припинення Дніпропетровської обласної 

виборчої комісії у складі: 

Шандиба Павло Павлович (ідентифікаційний код) – голова комісії; 

Богданова Надія Андріївна (ідентифікаційний код) – член комісії; 

Стрельцова Ірина Євгеніївна (ідентифікаційний код) – член комісії. 

34.2.  Комісії з припинення: 

забезпечити здійснення публікації повідомлення про припинення 

шляхом ліквідації Дніпропетровської обласної виборчої комісії (далі – 

установа) у Бюлетені державної реєстрації. Строк заяви претензій 

кредиторами встановити 2 (два) місяці з моменту публікації; 

письмово повідомити кредиторів про припинення шляхом ліквідації 

установи; 



9 
 

провести погашення кредиторської та вжити заходів щодо стягнення 

дебіторської заборгованостей згідно з чинним законодавством України; 

надати на затвердження до обласної ради проміжний ліквідаційний 

та ліквідаційний баланси установи за результатами проведеної роботи; 

передати документи постійного зберігання до відповідної архівної 

установи; 

здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 

 

35. Припинити шляхом ліквідації комунальний заклад 

,,Дніпропетровський дитячо-юнацький центр міжнародного 

співробітництва” Дніпропетровської обласної ради” (юридична адреса: 

вул. Яружна, буд. 49-а, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 49094, 

Україна), що належить до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Дніпропетровської області.  

35.1.  Створити комісію з припинення комунального закладу 

,,Дніпропетровський дитячо-юнацький центр міжнародного 

співробітництва” Дніпропетровської обласної ради” у складі: 

Лебедева Таміла Петрівна (ідентифікаційний код) – голова комісії; 

Дрожжина Наталія Вікторівна (ідентифікаційний код) – член комісії; 

Плічко Анна Миколаївна (ідентифікаційний код) – член комісії. 

35.2.  Комісії з припинення: 

забезпечити здійснення публікації повідомлення про припинення 

шляхом ліквідації комунального закладу ,,Дніпропетровський дитячо-

юнацький центр міжнародного співробітництва” Дніпропетровської 

обласної ради” (далі – заклад) у Бюлетені державної реєстрації. Строк 

заяви претензій кредиторами встановити 2 (два) місяці з моменту 

публікації; 

письмово повідомити кредиторів про припинення шляхом ліквідації 

закладу; 

провести погашення кредиторської та вжити заходів щодо стягнення 

дебіторської заборгованостей згідно з чинним законодавством України; 

надати на затвердження до обласної ради проміжний ліквідаційний 

та ліквідаційний баланси закладу за результатами проведеної роботи; 

передати документи постійного зберігання до відповідної архівної 

установи; 

здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 

 

36. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань діяльності комунальних підприємств та 

підприємництва. 

 

 

Голова обласної ради              М. ЛУКАШУК 


